
BOE núm. 6 Sábado 6 enero 2007 215

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 GESTIÒ D’EMERGÈNCIES
DE LES ILLES BALEARS, S. A.

Anuncio de adjudicación de contrato de suministros

 Objeto: Contratación para la adquisición mediante 
la modalidad de arrendamiento financiero con opción 
final de compra, de servidores, sistema de almacena-
mientos, Backup, Networking y Software para el nue-
vo centro SEIB 112, de acuerdo con el pliego de pre-
cripciones técnicas; así como el mantenimiento y 
soporte.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: (empresa pública): «Gestió 
d’Emergències de les Illes Balears, Sociedad Anóni-
ma».

b) Dependencia que tramita: Servicio de contrata-
ción.

c) Número de expediente:16/2006.

2. Objeto de contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Contratación para la ad-

quisición mediante la modalidad de arrendamiento finan-
ciero con opción final de compra, de servidores, sistema 
de almacenamiento, Backup, Networking y Software 
para el nuevo centro SEIB 112, de acuerdo con el pliego 
de prescripciones técnicas; así como el mantenimiento y 
soporte.

c) Lotes: Sí. Dos lotes. Lote Fase 1: Suministro de 
bienes objeto contrato, así como su mantenimiento y 
soporte. Lote fase 2: la financiación mediante arrenda-
miento financiero por entidad de crédito por plazo de 
cuatro años, a tipo de interés fijo, con opción de com-
pra del suministro (excepto del mantenimiento y so-
porte).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE, núm. 206, 29 de agosto 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abiero.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
(euros) Lote fase 1: (suministro, mantenimiento y so-
porte) : 776.300 euros. IVA incluido. Lote Fase 2: 
(arrendamiento financiero): 600.509 euros. IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Bull España, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote Fase 1: 714.072,92 

Euros. Lote Fase 2: Desierto.

Marratxí, 21 de diciembre de 2006.–Director/gerente, 
José Antonio Adamuz Adamuz.–74.099. 

 GESTIÓ D’EMERGÈNCIES
DE LES ILLES BALEARS, S. A.

Anuncio de adjudicación de contrato
de suministros

 Objeto: Contratación para la adquisición median-
te la modalidad de arrendamiento financiero con op-
ción final de compra, de un sistema de comunicacio-
nes de voz: centralita, ACD, CTI, radio, grabación de 
llamadas, terminales, antenas y software para el nue-
vo centro del SEIB112, de acuerdo con el pliego de 
prescripciones técnicas; así como el mantenimiento y 
soporte.

1. Entidad adjudicadora.

a) organismo: (empresa pública): «Gestió 
d’Emergències de les Illes Balears, Sociedad Anónima».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de contratación.

c) Número de expediente: 15/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Contratación para la 

adquisición mediante la modalidad de arrendamiento 
financiero con opción final de compra, de un sistema de 
comunicaciones de voz: centralita, ACD, CTI, radio, 
grabación de llamadas, terminales, antenas y software 
para el nuevo centro SEIB112, de acuerdo con el pliego 
de prescripciones técnicas, así como el mantenimiento y 
soporte.

c) Lote: Sí. Dos lotes. Lote fase 1: Suministro de 
bienes objeto contrato, así como su mantenimiento y so-
porte. Lote fase 2: la financiación mediante arrendamien-
to financiero por plazo de cuatro años a tipo de interés 
fijo (máximo 4,30%) con opción de compra del suminis-
tro (excepto del mantenimiento y soporte).

d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE, n.º 207, 30 de agosto 
de 2006.

e) Plazo de ejecución: Lote fase 1: 30 días naturales 
a partir de la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Lote fase 1 (sumi-
nistro, mantenimiento y soporte: 1.387.250 euros, IVA 
incluido. Lote fase 2 (Arrendamiento financiero): 
1.145.783 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Telefónica Soluciones.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote Fase 1: 

1.293.146,29 euros. Lote fase 2: Desierto.

Marratxí, 21 de diciembre de 2006.–Director gerente, 
José Antonio Adamuz Adamuz.–74.100. 

 ILUSTRE COLEGIO NOTARIAL
DE VALENCIA

Don Joaquín Borrell García, Decano del Ilustre Colegio 
Notarial de Valencia,

Hago saber: Que jubilado el Notario de Valencia, don 
Francisco Badía Gascó, ha sido solicitada la devolución 
de la fianza que tenía constituida para garantizar el ejer-
cicio de su cargo en las Notarías de Santibáñez de Bejar, 
en el Colegio Notarial de Valladolid; Canyajar, en el 
Colegio Notarial de Granada; Casas Ibáñez, en el Cole-
gio Notarial de Albacete; Segorbe, Carcaixent y Taver-
nes de Valldigna, en este Colegio Notarial de Valencia; 
Sabadell, en el Colegio Notarial de Cataluña; y Valencia, 
en este Colegio Notarial de Valencia.

Lo que se hace público a fin de que, si alguien tuviere 
que deducir alguna reclamación, la formule ante la Junta 
Directiva de este Ilustre Colegio, dentro del plazo de un 
mes, contado desde la inserción de este anuncio en el «Bo-
letín Oficial del Estado».

Valencia, 26 de diciembre de 2006.–El Decano, don  
Joaquín Borrell García.–74.115. 

 PARQUE EMPRESARIAL
DE SAGUNTO, S. L.

Adjudicación de las obras de traída de aguas al Parque 
Empresarial de Sagunto 1 y otros polígonos

del Ayuntamiento de Sagunto

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Parque Empresarial de Sagunto, S. L.
b) Dependencia que tramita el expediente: Consejo 

de Administración.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Traída de aguas al Parque 

Empresarial de Sagunto 1 y otros polígonos del Ayunta-
miento de Sagunto.

c) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio 
de licitación: BOE 198 de 19/08/2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Obras.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 6.181.037,28 euros (IVA incluido).
5. Adjudicación.

a) Fecha: 27.11.2006.
b) Contratista: UTE FCC - Pavasal-Ecisa.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.966.990,00 euros (IVA 

incluido).

Sagunto, a 18 de diciembre de 2006.–La Secretaria 
del Consejo de Administración: Begoña Medina Fernán-
dez.–73.990. 


